
TOHOLAMMIN KUNTA PÖYTÄKIRJA 2/2021 36

_____________________

Kunnanhallitus  13.09.2021

AIKA 13.09.2021 klo 14:37 - 16:04

PAIKKA Sähköinen kokous (kh:n kokoushuone)

KÄSITELLYT ASIAT

§ Otsikko Sivu
21 JÄRJESTÄYTYMISASIAT 38
22 LAUSUNTO VALTION VÄYLÄVERKON

INVESTOINTIOHJELMASTA VUOSILLE 2022 - 2029
39

23 VALTUUSTOALOITE / SELVITYS TOHOLAMMIN KUNNAN
PALVELUISTA PAIKALLISILLE YRITTÄJILLE

42

24 KUNNANVALTUUSTON 16.8.2021 PÄÄTÖSTEN
TÄYTÄNTÖÖNPANO

43

25 KUNNANVALTUUSTON 30.8.2021 PÄÄTÖSTEN
TÄYTÄNTÖÖNPANO

45

26 KUNNANHALLITUKSEN ALAISTEN VIRANHALTIJOIDEN
PÄÄTÖKSET 18.8. - 7.9.2021

46

27 TIEDOKSI SAATETTAVAT ASIAT 47
28 MUUT ASIAT 48
29 SOPIMUS TALTEENOTETTUJEN PIENELÄINTEN

TILAPÄISESTÄ HOIDOSTA
49



TOHOLAMMIN KUNTA PÖYTÄKIRJA 2/2021 37

_____________________

OSALLISTUJAT

Nimi Tehtävä Klo Lisätiedot
LÄSNÄ Suomala Ville puheenjohtaja 14:37 - 16:04

Harju Ulla-Riitta jäsen 14:37 - 16:04
Kivelä Hannu jäsen 14:37 - 16:04
Lintilä Pasi jäsen, vpj. 14:37 - 16:04
Nurmela Hanna jäsen 14:37 - 16:04
Polso Kaija jäsen 14:37 - 16:04
Rimpioja Jukka jäsen 14:37 - 16:04

POISSA Potila Raija kv:n pj.

MUU Saukko Jarno kv:n I vpj. 14:37 - 16:04
Ali-Haapala Virpi kv:n II vpj. 14:37 - 16:04
Hillukkala Jukka esittelijä 14:37 - 16:04 kunnanjohtaja
Törmänen-Lindqvist
Anette

pöytäkirjanpitäjä 14:37 - 16:04 hallintojohtaja

Kauppinen Minna asiantuntija 14:52 - 15:22 hallintopäällikkö,
Kaustisen seutukunta, §
23

LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

 Kokous todettiin laillisesti koollekutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

ASIAT 21 - 29 §

PÖYTÄKIRJAN TARKASTUSTAPA

 Pöytäkirjantarkastajiksi valittiin kunnanhallituksen jäsenet Hannu Kivelä ja
 Hanna Nurmela.

PÖYTÄKIRJAN ALLEKIRJOITUS JA VARMENNUS

Pöytäkirja on allekirjoitettu sähköisesti.

 Ville Suomala Anette Törmänen-Lindqvist
 puheenjohtaja pöytäkirjanpitäjä

PÖYTÄKIRJAN TARKASTUS

 Pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun mukaiseksi ja
allekirjoitettu sähköisesti.

 Hannu Kivelä Hanna Nurmela

PÖYTÄKIRJA YLEISESTI NÄHTÄVÄNÄ

 Pöytäkirja on 17.09.2021 viety nähtäväksi kunnan verk ko si vuil le.

 Hallintojohtaja   Anette Törmänen-Lindqvist
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JÄRJESTÄYTYMISASIAT

Kh 13.09.2021 § 21 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus hyväksyy laaditun esityslistan työ jär jes tyk-
sekseen.

 Kunnanjohtaja täydensi kokouksessa tekemäänsä päätösehdotusta seu-
raa vas ti:

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus ottaa käsiteltäväkseen lisälistalla olevan
asian nro 9 Sopimus talteenotettujen pieneläinten tilapäisestä hoidosta.

Päätös: Kunnanhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä kunnanjohtajan te ke-
mät päätösehdotukset.

 Todettiin, että ilmoitettuja esteellisyyksiä ei ollut.

 ______
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LAUSUNTO VALTION VÄYLÄVERKON INVESTOINTIOHJELMASTA VUOSILLE 2022 - 2029

Kh 13.09.2021 § 22 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 1505201

 Toholammin kunta antaa valtion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille
2022-2029 seuraavan lausunnon. Lausunto on laadittu yhteistyössä Kaus-
ti sen seutukunnan kuntien kanssa.

 ESITYS 1:

 Kantateiden 86 ja 63 muodostama kehityskäytävä

 Kantateiden 63 ja 86 muodostama tieyhteys on näiden teiden vai ku tus alu-
eel la toimivalle elinkeinoelämälle tärkein väylä Oulun ja Tampereen suun-
tiin. Kauhava–Liminka -väli on nopein reitti Oulusta Seinäjoen kautta Tam-
pe reel le.

 Esitämme investointirahoituksen osoittaminen kantateiden 86 ja 63 muo-
dos ta mal le kehityskäytävälle välille Kaustinen-Evijärvi

 Kaustisen seutukunnan kunnat pitävät erittäin valitettavana sitä, että Val-
tion väyläverkon investointiohjelmassa ei ole investointihankkeita ky sei sel-
le kehitysväylälle välille Kaustinen-Evijärvi.

 Myönteistä on, että rahoitusta osoitetaan Kt 63 ja mt 7813 jkpp-järjestelylle
vä lil le Sievi-Järvikylä. Investointiohjelmassa on todettu, että myös Kt 63
Evi jär vi-Kaus ti nen parantaminen on tarkastettu, mutta rahaa ei ole tälle
eh do tet tu.

 Kyseiselle välille on tällä hetkellä meneillään esiselvitys ja hankearviointi
(A-In si nöö rit). Kantatien kehittämistarpeet koostuvat tien leventämisestä ja
sen geometrian parantamisesta, yksityistieliittymien vähentämisestä, nä ke-
mien parantamisesta sekä tiellä että liittymissä, liikenneturvallisuuden pa-
ran ta mi ses ta ja meluhaitan vähentämisestä.

 Kt. 63/86 muodostaman kehityskäytävän ns. pullonkaula Kaus ti nen-Evi jär-
vi on ehdottomasti poistettava ja muista kehitystarpeista Kaus ti nen-To ho-
lam pi-Sie vi välillä on huolehdittava ennen vuotta 2029.

 Esitämme, että Evijärvi (Ina) - Kaustinen välin tiehanketta Väyläviraston in-
ves toin ti oh jel maan 15 miljoonalla eurolla sekä Kaustinen-Toholampi-Sievi
vä lin kunnostusta ja tieluokituksen nostoon liittyviä investointeja 15 mil joo-
nal la eurolla.

 Suunnitelmien edetessä summat tarkentuvat.

 Perustelut:

 1. Elinkeinoelämän ja käynnistyvien suurhankkeiden kasvulle ja me nes ty-
mi sel le välttämätön tieyhteys

 Kantateiden 63 ja 86 muodostama tieyhteys on näiden teiden vai ku tus alu-
eel la toimivalle elinkeinoelämälle tärkein väylä Oulun ja Tampereen suun-
tiin. Kauhava–Liminka -väli on nopein reitti Oulusta Seinäjoen kautta Tam-
pe reel le. Yritysten kuljetukset ovat riippuvaisia tästä tieyhteydestä. Lii ken-
ne mää rät kantatiellä 86/63 ovat nousseet ja kantatie on erityisesti elin kei-
no elä män ja ns. raskaan liikenteen käytössä. Teiden vaikutusalueen elin-
kei no elä mä on menestyvää ja kasvavaa. Lisäksi alueella on käyn nis ty mäs-
sä merkittäviä suurhankkeita (useita tuulivoimapuistoja, litiumkaivoshanke)
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eri toimialoille, jotka lisäävät tieyhteyden käyttötarvetta ja raskaan lii ken-
teen kuormitusta. Keliber Oy on käynnistämässä Euroopan ainoaa li tium-
kai vos ta Kaustiselle. Tuotannon on suunniteltu käynnistyvän vuonna 2022.
Tä män vuoksi tietä tulee kehittää koko matkaltaan ja varmistaa elin kei no-
elä män kehittymiselle välttämättömät edellytykset. Toimiva infrastruktuuri,
kul ku yh tey det ja logistiikka ovat elinkeinoelämän ehdoton toimintaedellytys
seu duil la, jotka eivät sijaitse rautatien tai satamien välittömässä lä hei syy-
des sä.

 2. Liikenneturvallisuuden ja tien kunnon parantaminen välttämätöntä elin-
kei no elä mäl le ja asukkaille

 Kantateiden muodostaman tieyhteyden toimivuus, turvallisuus ja kunto
ovat ehdottoman tärkeitä alueen elinkeinoelämälle. Nykyisellään tiellä on
pul lon kau lo ja, jotka vaarantavat yritysten toiminnan edellytykset. Teiden
kun to on paikoin jo niin huono, että osa kuljetuksista on jouduttu oh jaa-
maan eri reiteille, mikä ei ole toimiva ratkaisu talouden eikä ympäristön nä-
kö kul mas ta – sekä taloudelliset vaikutukset että ympäristövaikutukset kas-
va vat merkittävästi. Suurin pullonkaula kantatiellä 63 on välillä Evijärvi
(Ina)–Kaus ti nen, jonka kunto ja turvallisuus on hälyttävällä tasolla. Kt 63
kul kee Toholammin keskusta-alueen läpi, ja erityisesti Toholammilla tien
tur val li suut ta ja käytettävyyttä (mm kevyenliikenteen väylät) tulisi parantaa.

 Alueen elinkeinoelämän edustajat ovat vedonneet viimeksi vuonna 2019
Lii ken ne- ja viestintäministeriötä ohjaamaan teiden kunnostus- ja pe rus pa-
ran nus ra ho ja kantateiden 63 ja 86 leventämiseen, parantamiseen ja hoi to-
luo kan nostamiseen, millä varmistettaisiin tien vaikutusalueen yritysten toi-
min nan ja kasvun edellytysten säilymisen. Kunnat kantatien varrella ovat
yh tä mieltä siitä, että tien nykyinen kunto ja kunnossapito eivät vastaa tä-
män hetken kapasiteettia ja yrityselämän käyttötarvetta. Osuuden lii ken ne-
mää rät ovat suuria ja teiden kunnossa pitoon ja kulkemisen turvallisuuteen
pi tää kiinnittää huomiota. Erityinen huoli turvallisuudesta on välillä Kaus ti-
nen – Evijärvi, jossa Kruunupyyn kunnan kohdalla tie on samassa kun nos-
sa kuin 30 vuotta sitten, kun silloinen seututie muutettiin kantatie 63:ksi.
Muil ta osin tietä on vuosien varrella parannettu.

 Hankearviointiluonnoksen (A-Insinöörit 16.6.2021) mukaan vuosina
2015–2019 välillä tapahtui yhteensä 22 onnettomuutta (7 louk kaan tu mi-
seen johtanutta, yksi kuolemaan johtanut onnettomuus). On net to muuk sis-
ta noin puolet ovat yksittäisonnettomuuksia, ja muuten on net to muus tyyp-
pe jä on monia erilaisia. Kylien halki kulkeva tieyhteys, lukuisat yk si tyis tie-
liit ty mät, kapea poikkileikkaus ja kasvavat liikennemäärät aiheuttavat tur-
vat to muut ta. Kävely- ja pyöräilymahdollisuudet ovat huonoja, sillä alueella
ei ole jalankulku- tai pyöräväyliä ja tieosuuden piennar on kapea. ym pä ris-
tö hait ta na on liikenteen melu, joka koetaan häiritseväksi kylien kohdalla.

 3. Ympäristövaikutusten merkittävä vähentäminen mahdollistuu

 Käynnissä olevan ko. välin hankearvioinnin alustavien tulosten mukaan
tien oikaisu so. matkojen lyhentyminen ja kunnon parantaminen vai kut ta-
vat myös liikenteen päästöjen vähentymiseen merkittävällä tavalla. Mat-
ka-ai ka lyhenisi henkilöliikenteellä noin 3,5 min ja raskaalla liikenteellä va-
jaat 3 min, ajoneuvokustannukset vähenisivät henkilöliikenteessä noin
6-7%, mutta tavarankuljetuksessa jopa 16-17% sekä CO2 päästöt vä he ni-
si vät noin 13 %. Suunnittelualueella ei ole pohjavesi-, suojelu- tai Na tu-
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ra-aluei ta.

 4. Liikennemäärien kasvu jatkaa edelleen ennusteita voimakkaammin

 Hankearvioinnin mukaan tien liikennemäärä on kasvanut voimakkaasti
kan ta tien muiden osuuksien parantamisen myötä. Lisäksi kantatie toimii
vaih to eh toi se na pitkänmatkan yhteytenä, sillä reitti lyhentää matkaa Län-
si-Suo mes ta pohjoiseen verrattuna valtatien 8 reittiin. Liikenteen lisäys nä-
kyy erityisesti koulujen syys- ja talviloma-aikoina. Suunnittelualueella lii-
ken ne mää rät vaihtelevat välillä 1 670–2 320 ajoneuvoa vuorokaudessa
(KVL 2019), josta raskaiden ajoneuvojen määrä (250–280 ajon./vrk) on
mer kit tä vä. Yhdistelmäajoneuvojen osuus on noin 50 % raskaasta lii ken-
tees tä. Seudulla on arvioitu, että elinkeinoelämän ja suurhankkeiden kas-
vun vuoksi liikennemäärät ennen kaikkea raskaan liikenteen osalta li sään-
ty vät hankearvioinnissa esiin tuotua ennustetilannetta (2050-2830) noin
20% enemmän, jolloin liikennemäärät olisivat tulevaisuudessa n. 2500-
3400 ajoneuvoa vuorokaudessa.

 5. Tieyhteys on merkittävä poikittaisliikenteen ja lähimaakuntien välinen
väy lä

 Tieyhteys tarjoaa merkittävän työpaikkapendelöinnin väylän sekä lisää alu-
een saavutettavuutta myös poikittaisliikenteen näkökulmasta luoden yh tey-
den Vt. 13:lle Keski-Pohjanmaalta Keski-Suomeen ja Kt. 68:lle Poh jan-
maan ja Keski-Suomen maakuntiin.

 ESITYS 2:

 Kantateiden 63 ja 86 välillä Kauhava-Liminka luokitus nostetaan valtatieksi
ja tätä kautta teiden numerointi yhdenmukaistetaan

 Tieosuudesta on tullut merkittävä tavaroiden ja palvelujen kuljetus reitti
myös kansainväliselle rahdille. Tienumeroinnin yhtenäistäminen sel keyt täi-
si yhtenäisen tieosuuden kulkemista ja olisi helpommin seurattavissa.

 Kunnat yhdessä esittävät, että kantatie 63/86 välillä Kauhava-Liminka luo-
ki tus nostetaan valtatieksi ja tätä kautta numerointi yhdenmukaistetaan.
Nu me roin nin yhtenäistämiseen ja tieosuuden kunnossapitoluokituksen
nos ta mi sel le on hyvät perusteet elinkeinoelämän kasvun ja kehittymisen
taus tal ta.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää hyväksyä laaditun lausunnon val-
tion väyläverkon investointiohjelmasta vuosille 2022-2029.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. Kunnanhallitus valtuutti
kun nan joh ta jaa tarvittaessa täydentämään lausuntoa.

 ______
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VALTUUSTOALOITE / SELVITYS TOHOLAMMIN KUNNAN PALVELUISTA PAIKALLISILLE
YRITTÄJILLE

Kh 13.09.2021 § 23 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201

 Valtuutettu Jukka Rimpioja jätti 22.2.2021 10 § valtuustoaloitteen "Selvitys
To ho lam min kunnan palveluista paikallisille yrittäjille". Rimpioja esittää, et-
tä: "kunta tekee selvityksen kunnan eri palveluiden (mm. ra ken nus val von-
ta, lo mi tus, tekninen, hallinto, VLL, Energia, TOKE) laadusta yrittäjille. Ky-
se lyn voi varmaankin tehdä Toholammin Yrittäjien kanssa yhteistyössä, jo-
hon yrittäjät voivat vastata nimettömänä. Tämä on tärkeää, että voimme
pal vel la kunnassa yrittäjiä parhaalla mahdollisella tavalla ja hyötyä siitä
mo lem min puolin."

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää, että kysely on toteutettu (oheis ma-
te ri aa li na) ja selvitys käyty läpi kokouksessa sekä antaa ohjeistuksen toi-
men pi teis tä.

 Kunnanhallitus saattaa valtuustolle tiedoksi valtuustoaloitteen johdosta
suo ri te tun toimenpiteen ja esittää, että valtuusto merkitsee aloitteen lop-
puun käsitellyksi.

 Hallintopäällikkö Minna Kauppinen Kaustisen seutukunnasta esitteli kun-
nan hal li tuk sel le kyselyn tuloksia ja oli läsnä kokouksessa etäyhteydellä klo
14.52 - 15.22.

Päätös: Kunnanhallitus yksimielisesti merkitsee tiedoksi esittelyn ja laa di-
tun kyselyn tu lok set ja ohjeistaa lisäksi toimenpiteinä:

 1. Kysely uusitaan kahden vuoden kuluttua.

 2. Hallinto kiinnittää viranhaltijoiden tavoitettavuuteen huomiota.

 Kunnanhallitus saattaa valtuustolle tiedoksi tehdyn toimenpiteen sekä esit-
tää, että valtuusto merkitsee aloitteen loppuun käsitellyksi.

 ______

Liitteet Liite 1 VALTUUSTOALOITE / SELVITYS TOHOLAMMIN KUNNAN
PALVELUISTA PAIKALLISILLE YRITTÄJILLE
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KUNNANVALTUUSTON 16.8.2021 PÄÄTÖSTEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Kh 13.09.2021 § 24 Valmistelija hallintojohtaja Anette Törmänen-Lindqvist, puh. 040 150 5202

 Kuntalain 96 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kunnanvaltuuston pää tös-
ten täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta (39.1 § kohta 2). Val von-
nan koh tee na ovat kaikki valtuuston pää tök set, niiden va li tus kel poi suu des-
ta riip pu mat ta. Kunnanhallituksen on jä tet tä vä lainvastainen päätös täy tän-
töön pa ne mat ta ja saatettava asia vii py mät tä valtuuston käsiteltäväksi.

 Kunnanvaltuuston 16.8.2021 kokouksen päätökset § 1 - 26:

§ Otsikko
1 KOKOUKSEN AVAUS
2 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS
3 PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA
4 JÄRJESTÄYTYMISASIAT
5 VALTUUSTON SUHTEELLISTEN VAALIEN VAALILAUTAKUNNAN VAALI

TOI MI KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025
6 KUNNANVALTUUSTON PUHEENJOHTAJIEN VAALI TOIMIKAUDELLE

1.8.2021 - 31.5.2025
7 KUNNANHALLITUKSEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025
8 KESKUSVAALILAUTAKUNNAN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 -

31.5.2025
9 RAKENNUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN VAALI TOIMIKAUDELLE

1.8.2021 - 31.5.2025
10 SIVISTYSLAUTAKUNNAN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025
11 TARKASTUSLAUTAKUNNAN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 -

31.5.2025
12 TOHOLAMMIN VIEMÄRILIIKELAITOKSEN JOHTOKUNNAN VAALI TOI MI-

KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025
13 KESKI-POHJANMAAN LIITON EDUSTAJAINKOKOUKSEN EDUSTAJIEN

VAA LI
14 KESKI-POHJANMAAN SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUKUNTAYHTYMÄ

SOI TEN VALTUUSTON JÄSENTEN JA VARAJÄSENTEN VAALI TOI MI-
KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

15 KESKI-POHJANMAAN KOULUTUSYHTYMÄN VALTUUSTON JÄSENTEN
JA VARAJÄSENTEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

16 KORPELAN VOIMA KUNTAYHTYMÄN YHTYMÄVALTUUSTON EDUS TA-
JIEN JA VARAEDUSTAJIEN VAALI  TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 -
31.5.2025

17 KESKI-POHJANMAAN JA PIETARSAAREN ALUEEN PE LAS TUS LAU TA-
KUN NAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021
- 31.5.2025

18 JOKILAAKSOJEN JÄTELAUTAKUNNAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN
VAA LI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025
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19 MAASEUTULAUTAKUNNAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN VAALI TOI MI-
KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

20 KESKI-POHJANMAAN YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON YH TEIS TOI-
MIN TA-ALU EEN YMPÄRISTÖTERVEYSLAUTAKUNNAN JÄSENEN JA
VA RA JÄ SE NEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

21 KAUSTISEN SEUTUKUNNAN SEUTUVALTUUSTON VAALI TOI MI KAU-
DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

22 POLIISIN NEUVOTTELUKUNNAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN VAALI
TOI MI KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

23 KÄRÄJÄOIKEUDEN LAUTAMIESTEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 -
31.5.2025

24 KIINTEISTÖTOIMITUKSEN USKOTTUJEN MIESTEN VAALI TOI MI KAU-
DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

25 KUNNANVALTUUSTON KOKOUSTEN AJAN JA PAIKAN MÄÄRÄÄMINEN,
KO KOUK SES TA ILMOITTAMINEN JA PÖYTÄKIRJAN NÄHTÄVÄNÄ PI TÄ-
MI NEN VALTUUSTOKAUTENA 1.8.2021 - 31.5.2025

26 VALTUUTETTUJEN ESILLE OTTAMAT ASIAT

 Kunnanvaltuuston 16.8.2021 pitämän kokouksen pöytäkirja on asian mu-
kai ses ti allekirjoitettu ja tarkastettu sekä viety 20.8.2021 nähtäväksi kun-
nan verkkosivuille.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää merkitä kunnanvaltuuston
16.8.2021 te ke mät päätökset tietoonsa sekä toteaa, että päätökset ovat
syn ty neet lail li ses sa järjestyksessä eivätkä mene valtuuston toimivallan ul-
ko puo lel le tai ole muutenkaan lainvastaisia, joten ne voidaan panna täy-
tän töön va li tus ajan kuluttua.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______
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KUNNANVALTUUSTON 30.8.2021 PÄÄTÖSTEN TÄYTÄNTÖÖNPANO

Kh 13.09.2021 § 25 Valmistelija hallintojohtaja Anette Törmänen-Lindqvist, puh. 040 150 5202

 Kuntalain 96 §:n mukaan kunnanhallitus vastaa kunnanvaltuuston pää tös-
ten täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta (39.1 § kohta 2). Val von-
nan koh tee na ovat kaikki valtuuston pää tök set, niiden va li tus kel poi suu des-
ta riip pu mat ta. Kunnanhallituksen on jä tet tä vä lainvastainen päätös täy tän-
töön pa ne mat ta ja saatettava asia vii py mät tä valtuuston käsiteltäväksi.

 Kunnanvaltuuston 30.8.2021 kokouksen päätökset § 27 - 38:

§ Otsikko
27 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS
28 PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALINTA
29 JÄRJESTÄYTYMISASIAT
30 KESKI-POHJANMAAN LIITON EDUSTAJAINKOKOUKSEN EDUS TA JIEN

VAALI
31 KESKI-POHJANMAAN SOSIAALI- JA TER VEYS PAL VE LU KUN TA YH TY MÄ

SOITEN VALTUUSTON JÄSENTEN JA VARAJÄSENTEN VAA LI
TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

32 KESKI-POHJANMAAN KOULUTUSYHTYMÄN VALTUUSTON JÄ SEN TEN
JA VARAJÄSENTEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

33 KORPELAN VOIMA KUNTAYHTYMÄN YHTYMÄVALTUUSTON EDUS TA-
JIEN JA VARAEDUSTAJIEN VAALI  TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

34 KESKI-POHJANMAAN JA PIETARSAAREN ALUEEN PE LAS TUS LAU TA-
KUN NAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN VAALI TOI MI KAU DEL LE 1.8.2021 -
31.5.2025

35 MAASEUTULAUTAKUNNAN JÄSENEN JA VARAJÄSENEN VAALI TOI MI-
KAU DEL LE 1.8.2021 - 31.5.2025

36 KESKI-POHJANMAAN YMPÄRISTÖTERVEYDENHUOLLON YH TEIS TOI-
MIN TA-ALU EEN YMPÄRISTÖTERVEYSLAUTAKUNNAN JÄ SE NEN JA
VARAJÄSENEN VAALI TOIMIKAUDELLE 1.8.2021 - 31.5.2025

37 OPPIVELVOLLISUUSLAIN (1214/2020) EDELLYTTÄMÄT MUU TOK SET
TOHOLAMMIN KUNNAN HALLINTOSÄÄNTÖÖN 

38 VALTUUTETTUJEN ESILLE OTTAMAT ASIAT

Kunnanvaltuuston 30.8.2021 pitämän kokouksen pöytäkirja on asian mu-
kai ses ti allekirjoitettu ja tarkastettu sekä viety 3.9.2021 nähtäväksi kun nan
verk ko si vuil le.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää merkitä kunnanvaltuuston
30.8.2021 te ke mät päätökset tietoonsa sekä toteaa, että päätökset ovat
syn ty neet lail li ses sa järjestyksessä eivätkä mene valtuuston toimivallan ul-
ko puo lel le tai ole muutenkaan lainvastaisia, joten ne voidaan panna täy-
tän töön va li tus ajan kuluttua.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
 ______
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Kunnanhallitus § 26 13.09.2021

_____________________

KUNNANHALLITUKSEN ALAISTEN VIRANHALTIJOIDEN PÄÄTÖKSET 18.8. - 7.9.2021

Kh 13.09.2021 § 26 Valmistelija hallintojohtaja Anette Törmänen-Lindqvist, puh. 040 150 5202

 Kuntalain 92 §:n mukaan kunnanhallitus voi ottaa kunnanhallituksen kä si-
tel tä väk si asian, joka on tämän lain nojalla siirretty kunnanhallituksen alai-
sen viranomaisen toimivaltaan ja jossa asianomainen viranomainen on
teh nyt päätöksen.

 Otto-oikeutta on käytettävä viimeistään sen ajan kuluessa, jossa kuntalain
134 §:ssä tarkoitettu oikaisuvaatimus päätöksestä on tehtävä, eli 14 päi-
vän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

 Hallintosäännön perusteella kunnanhallituksen alaiselle viranhaltijalle siir-
re tyn ratkaisuvallan perusteella kunnanhallituksen puheenjohtajan, kun-
nan joh ta jan, hallintojohtajan, lomituspalvelujohtajan, lo ma sih tee rin, kiin-
teis tö pääl li kön, teknisen johtajan, ravitsemuspäällikön ja sii vous työn oh jaa-
jan te ke mät päätökset on annettava tiedoksi kun nan hal li tuk sel le kuntalain
tar koit ta mas sa mer ki tyk ses sä. Viranhaltijan toimivallasta on lisäksi voi mas-
sa, mi tä siitä on sää det ty lailla taikka asetuksella mää rät ty.

 Viranhaltijoiden päätösluettelo 18.8. - 7.9.2021 saatetaan kun nan hal li tuk-
sen tie toon 13.9.2021.

 Hallintosäännön 12, 72, 96 - 108 §:ien mukaiset päätökset:

1. Kunnanjohtaja: Kuntatodistuskysely 24.8.2021, ar vo päi vä 24.8.2021.
Ly hyt ai kai sen lainan ot ta mi nen Danske Bankista, yhteensä 7.000.000 eu-
roa 29.9.2021 saakka, erä päi vä 29.9.2021.

 Kuntatodistuskysely 24.8.2021, ar vo päi vä 24.8.2021. Ly hyt ai kai sen lainan
ot ta mi nen Nordeasta, yhteensä 3.000.000 eu roa 29.9.2021 saakka, erä-
päi vä 29.9.2021.

 2. Hallintojohtaja: henkilöstöpäätös § 7, hankintapäätös § 2.
3. Lomituspalvelujohtaja: ei päätöksiä ko. ajalla.

 4. Lomasihteeri: ei päätöksiä ko. ajalla.
 5. Kiinteistöpäällikkö: ei päätöksiä ko. ajalla.
 6. Tekninen johtaja: ei päätöksiä ko. ajalla.
 7. Siivoustyönohjaaja: ei päätöksiä ko.ajalla.
 8. Ravitsemuspäällikkö: ei päätöksiä ko. ajalla.
 9. Kh:n puheenjohtaja: ei päätöksiä ko. ajalla.

 Päätösluettelo esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää olla siirtämättä itselleen esi tyk ses-
sä mainittuja viranhaltijoiden päätöksiä ja merkitsee tehdyt päätökset tie-
dok seen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______
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Kunnanhallitus § 27 13.09.2021

_____________________

TIEDOKSI SAATETTAVAT ASIAT

Kh 13.09.2021 § 27 1. K-P:n liitto, maakuntahallituksen pöytäkirja 23.8.2021.

 2. K-P:n liitto, edustajainkokouksen pöytäkirja 6.9.2021.

 3. Soite, valtuuston pöytäkirja 30.8.2021.

 4. Kaupanvahvistajien tiedoksi antamat kiinteistönluovutusilmoitukset
 18.8. - 7.9.2021 toteutuneissa kiinteistökaupoissa, joihin kunnalla on etu-

os to lain mu kai nen etuosto-oikeus.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus merkitsee asiakohdat tiedokseen. Kun nan-
hal li tus ei käytä etuosto-oikeutta kiinteistökaupoissa.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______
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Kunnanhallitus § 28 13.09.2021

_____________________

MUUT ASIAT

Kh 13.09.2021 § 28 Kokouksessa esille tulleet asiat:

 1. Kunnanhallituksen seuraava kokous pidetään 27.9.2021 klo 9.00.
Kokoukseen voidaan osallistua sähköisesti.

 2. Kunnanhallitus jatkaa tämän kokouksen jälkeen iltakoulua, aiheena
paloasemarakentaminen.

 ______
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Kunnanhallitus § 11 19.06.2017
Kunnanhallitus § 29 13.09.2021

_____________________

SOPIMUS TALTEENOTETTUJEN PIENELÄINTEN TILAPÄISESTÄ HOIDOSTA

131/10.100/2009

Kh 19.06.2017 § 11
 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala

 Eläinsuojelulain 4.4.1996/247 15 §:n mukaan kunnan on huolehdittava alu-
eellaan irrallaan tavattujen ja talteenotettujen koirien ja kissojen sekä mui-
den vastaavien pienikokoisten seura- ja harrastuseläinten tilapäisen hoi-
don järjestämisestä. Talteenotettua eläintä on säilytettävä vähintään 15
päi vän ajan, minkä jälkeen kunnalla on oikeus myydä, muutoin luovuttaa
tai lopettaa eläin. Kunnalla on oikeus periä eläimen omistajalta tai haltijalta
kor vaus eläimen talteenotosta, hoidosta ja mahdollisesta lopettamisesta
ai heu tu neis ta kustannuksista.

 Laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista 29.12.2016/1397
4. Luku 25 § palveluhankintasopimuksissa jos hankinnan kokonaisarvo
kan sal li set kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat 60 000 euroa
ta va ra han kin nois sa, palveluhankinnoissa ja suunnittelukilpailuissa, jollei
3–4 kohdassa toisin säädetä. Pitkäaikai sissa sopimuksissa on huomioitava
so pi mus kau den arvo. Hankinnan ennakoitua arvoa laskettaessa pe rus tee-
na on käytettävä suurinta maksettavaa kokonaiskorvausta ilman ar von li sä-
ve roa 4. Luku 27 §.

 Toholammin kunnalla on ollut sopimus talteenotettujen eläinten hoidosta
Ka ri ja Katja Kalliokankaan kanssa vuodesta 1993 alkaen. Viimeisin Kallio-
kankaiden kanssa tehty so pimus on allekirjoitettu 17.10.2011.

 Kari ja Katja Kalliokangas pyytävät maksuaikataulun muutosta ja samalla
vuo sit tain maksettava kulukorvaus korotettaisiin 1.720 euroon.

 Voimassa olevan sopimuksen Hinta-kohta kuuluu seuraavasti:

 1.600 euroa/vuosi, kulukorvauksena. Kulukorvaus maksetaan tositteiden
mu kaan vuosittain jälkikäteen joulukuun 15. päivänä tai mikäli 15. päivä
sat tuu viikonlopulle, niin sitä edeltävänä arkipäivänä.

 Sopimusta muutetaan Hinta-kohdan osalta seuraavasti:

 1720 euroa/vuosi, kulukorvauksena. Kulukorvaus maksetaan vuosittain ai-
na jälkikäteen kesäkuun 1. päivänä tai mikäli 1. pvä sattuu viikonlopulle
niin si tä edeltävänä arkipäivänä.

 Sopimus esityslistan oheis ma te ri aa li na.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus hyväksyy yllä mainitut muutokset sopimuk-
seen sekä Kalliokankaiden pyynnön kulukorvauksen korottamisesta 120
eu rol la.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______
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Kunnanhallitus § 11 19.06.2017
Kunnanhallitus § 29 13.09.2021

_____________________

Kh 13.09.2021 § 29 Valmistelija kunnanjohtaja Jukka Hillukkala, puh. 040 150 5201

 Kari ja Katja Kalliokangas ovat irtisanoneet 10.9.2021 sähköpostitse To ho-
lam min kunnan kanssa tekemänsä sopimuksen löytöeläinten talteenotosta
ja säilyttämisestä. Sopimus päättyy 31.12.2021.

 Irtisanomisaika on kolme kuukautta.

 Sopimus ja irtisanomisilmoitus ovat esityslistan oheismateriaalina.

Kunnanjohtaja: Kunnanhallitus päättää hyväksyä, että

 1. sopimus päättyy 31.12.2021.
 2. viranhaltijat valmistelevat uuden sopimuksen.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

 ______

Jakelu Kalliokangas Kari ja Katja
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 OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS
    Pykälät: 21 - 29

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä kun nal lis va li tus ta, koska
pää tös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
Pykälät 21 - 29

Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 mom. mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seu raa viin pää-
töksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:
Pykälät

Laki oikeudenkäynnistä hallintoasioissa 6 §:n / muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutos ta
va lit ta mal la.

Pykälät ja valituskieltojen perusteet

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätöksiin ei saa hakea muutosta va-
lit ta mal la tuomioistuimeen.

Pykälät

Oikaisuvaatimusoikeus
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun pää-
tös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään
Toholammin kunnanhallitus
Lampintie 5
69300 TOHOLAMPI
toholammin.kunta@toholampi.fi

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muo dos ta. Oi-
kai su vaa ti muk ses sa on ilmoitettava päätös, johon haetaan oikaisua, miten päätöstä ha lu taan oikaistavaksi ja mil-
lä perusteella oikaisua vaaditaan. Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi il moi tet ta va tekijän nimi, kotikunta, postiosoite
ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tie dok si sähköisenä viestinä, yhteystietona pyy de-
tään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja
Pöytäkirja on xx.xx.2020 viety nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon. Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä
voi pyytää oikaisuvaatimusviranomaiselta Toholammin kun nan ta lol ta, Lampintie 5, 69300 Toholampi, puh. 040
150 5200 tai sähköpostitse to ho lam min.kunta@toholampi.fi. Kunnantalo on avoinna ma - pe klo 8.00 - 16.00.

Liitetään pöytäkirjaan
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_____________________

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen ja valitusaika
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Oikaisuvaatimuksen johdosta an net tuun
pää tök seen saa hakea muutosta kunnallisvalituksin vain se, joka on tehnyt oi kai su vaa ti muk sen. Mikäli päätös on
oi kai su vaa ti muk sen johdosta muuttunut, saa päätökseen hakea muutosta kun nal lis va li tuk sin myös asianosainen
se kä kunnan jäsen. Valitusaika alkaa päätöksen tie dok si saan nis ta.

Valitusviranomainen
Vaasan hallinto-oikeus
PL 204
65101 VAASA
vaasa.hao@oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asi oin-
ti2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet .

Kunnallisvalitus, pykälät    Valitusaika 30 päivää

Hallintovalitus, pykälät    Valitusaika 30 päivää

Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin tuo mio is tuin mak su lais sa
(1455/2015) säädetään. Oikeudenkäyntimaksuja on tarkistettu oikeusministeriön ase tuk sel la (1383/2018).

Muu valitusviranomainen (erillinen muutoksenhakuosoitus)
Markkinaoikeus
Radanrakentajantie 5
00520 HELSINKI
markkinaoikeus@oikeus.fi

Pykälät    Valitusaika 14 päivää

Valituskirja
Valituskirjassa on ilmoitettava
 - valittajan nimi, ammatti, asuinkunta ja postiosoite
 - päätös, johon haetaan muutosta
 - miltä osin päätöksestä valitetaan ja muutos joka siihen vaaditaan tehtäväksi
 - muutosvaatimuksen perusteet.
Valituskirja on valittajan tai valituskirjan muun laatijan omakätisesti allekirjoitettava. Jos ainoastaan laa ti ja on alle-
kirjoittanut valituskirjan, siinä on mainittava myös laatijan ammatti, asuinkunta ja pos ti osoi te.
Valituskirjaan on liitettävä päätös, josta valitetaan, alkuperäisenä tai viran puolesta oikeaksi to dis tet tu na jäl jen-
nök se nä sekä todistus siitä päivästä, josta valitusaika on luettava.

Valitusasiakirjojen toimittaminen
Valitusasiakirjat on toimitettava valitusviranomaiselle ennen valitusajan päättymistä. Omalla vas tuul la valitus-
asia kir jat voi lähettää postitse tai lähetin välityksellä. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehti-
vät perille ennen valitusajan päättymistä.

Lisätietoja

Yksityiskohtainen oikaisuvaatimusohje/valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen

Liitetään pöytäkirjaan

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

